
2 Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 59.

N:o 59.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 10 Maj 1876. 
— — — — Andra Kammaren den 10 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, om ändring i Sjölagen.

(Lag-Utskottets Utlåtande N:o 35).

S. A. K.

Uti 60 § af Sjölagen stadgas bland annat, att, der resa slutar å 
annan ort i Sverige, än der sjöfolk blifvit förhyrdt, rederiet är förbundet 
att bekosta sjöfolks underhåll och resa till förhyrningsorten, der ej tjenst 
å annat, till samma eller närbelägen ort bestämdt fartyg kan beredas, 
då det åligger rederiet att bekosta sjöfolks resa från detta fartygs be
stämmelseort till förhyrningsorten, om dessa orter äro skilda.

Hos Riksdagen har blifvit framhållet, att detta stadgande, i hvad 
det afsåge den händelse, att sjöman, på egen begäran, utan skäl till 
missnöje, ville varda från tjensten skild, föranledde missbruk, som borde 
af lagstiftaren förebyggas. I synnerhet vid sådana tillfällen, då resa 
slutas å någon från förhyrningsorten långt aflägsen plats inom riket, 
lärer nemligen inträffa, att besättningen, utan afsigt att sluta segiationen 
eller att återvända till förhyrningsorten, tilltvingar sig ersättning för 
hemförskaffningen, för att sedermera från samma plats, der resan slutat, 
taga hyra på annat eller samma fartyg och dermed fortsätta sin segling 
till dess lägligt tillfälle yppar sig att åter göra anspråket om godtgörelse 
för en föreburen hemresa gällande.

Då, på grund af de sålunda öfverklagade förhållandena, synes an
tagligt, att missbruk af nu gällande lag föranledas, men för frågans ut
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redning torde erfordras, att sjömanshusen samt handels- och sjöfarts- 
närnnderna lemnas tillfälle att i ämnet sig yttra, föranlåtes Riksdagen i 
underdånighet anhålla, det täcktes Eders Kong], Maj:t för Riksdagen 
framlägga förslag till den ändring af Sjölagen, hvartill förhållandena må 
föranleda.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 10 Maj 1876.

N:o 60.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 11 Maj 1870. 
— — — — Andra Kammaren den 11 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, rörande förändrade föreskrifter 
för. hushållningen med. statens skogar.

(Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 3) Utlåtande N:o 26 och Första Kammareus 
Tillfälliga Utskotts (N:o 1) Utlåtande N:o 10).

S. A. K.

Hos Riksdagen hafva förslag blifvit framstälda, åsyftande sådana 
förändringar i förordningen om hushållningen med de allmänna skogarne 
i riket den 29 Juni 1866, att staten må erhålla alla de inkomster nämnda 
skogar kunna lemna, samt att boställsinnehafvares och arrendatorers rätt 
att förfoga öfver den skog, som växer å boställe eller å andra statsverket 
tillhöriga egendomar inskränkes så, att skogens utverkning till husbehof 
endast efter behörigen verkstäld utsyning beviljas; och har till stöd för 
dessa förslag blifvit andraget att, ehuru nödvändigheten fordrade, det


